
Verksamhetsberättelse för Svenska Endokrinologföreningen   

Verksamhetsåret 2013   

Styrelsens sammansättning   

Ordförande Stefan Sjöberg, Halmstad; Vice ordförande Cecilia Mattsson, Umeå; Vetenskaplig 

sekreterare Johan Svensson, Göteborg/Skövde; Facklig sekreterare Charlotte Höybye, Stockholm; 

Skattmästare Mats Eriksson, Stockholm   

Övriga ledamöter   

Sven Karlsson, Lund; Jeanette Wahlberg, Linköping; Oskar Ragnarsson, Göteborg; Erik Waldenström, 

Malmö; Andreas Kindmark, Uppsala   

Valberedning   

Tommy Olsson, Umeå (sammankallande); Kerstin Landin‐Wilhelmsen, Göteborg; Brita Winsa, 

Uppsala   

Medlemmar   

När 2013 började var medlemsantalet 374 och vid årets slut var det 390 medlemmar. Under 2013 har 

föreningen således fått ett nettotillskott av16 nya medlemmar. Ordinarie medlemsavgift för 2013 var 

200 kr.   

Styrelsesammanträden   

Styrelsen har sammanträtt nio gånger under verksamhetsåret, varav sex möten har skett per telefon. 

Ett sammanträde ägde rum i samband med Endokrindagarna 2013 i Umeå och ett fysiskt 

styrelsemöte i november 2013 i Stockholm. Ett styrelsemöte skedde i form av ett internat under två 

dagar i Stockholm under maj 2013. Den allt mer strikta ekonomiska uppföljningen inom flera 

landsting/regioner har emellertid försvårat deltagandet i fysiska styrelsemöten.  

Ärenden under 2013 

Svenska Endokrinologföreningen har haft fortlöpande kontakt med Svensk Förening för Diabetologi. 

Ett gemensamt postgraduate‐möte planeras 9 – 11 april 2014 och ska äga rum på Stadsteatern i 

Helsingborg. 

Under 2013 har Svenskt Nätverk för Endokrinsjuksköterskor (SNE) upptagits som en sektion till 

Svenska Endokrinologföreningen.    

Stiftelsen Endocrinas verksamhet har av skattmästaren strukturerats och en plan för avveckling av 

densamma har antagits. Detta för att förenkla att medlen kan användas till forskningsstipendier och 

resebidrag.  

Patient‐PM har uppdaterats fortlöpande på hemsidan. Svenska Endokrinologföreningen har under 

året fortsatt använda den nya och moderniserade hemsidan som togs i bruk början av december 

2012. Den fortlöpande uppdateringen av hemsidan har därför kunnat förenklas.   



Ekonomi   

En del av föreningens kapital är placerat på aktiemarknaden, var god se revisionen. Tack vare den 

goda ekonomin, bl.a. p.g.a. ett stort överskott från det europeiska endokrinologmötet i Göteborg 

2005, har ett större forskningsstipendium och två mindre forskningsstipendier kunnat utlysas.   

Representation   

Ordförande Stefan Sjöberg deltagit i möte arrangerat av European Society of Endocrinology (ESE) för 

ordföranden för de nationella endokrinologföreningarna. Svenska Endokrinologföreningen har även 

varit representerad vid Specialitetsföreningarnas representantskap i Stockholm och i Svenska 

läkaresällskapets årsmöte 2013. Fortlöpande kontakt med Socialstyrelsen angående översyn av 

läkares specialitetsindelning.    

Vetenskaplig verksamhet 

Styrelsen för Svenska Endokrinologföreningen har under 2013 genomfört det tredje gemensamma 

mötet för Svenska Endokrinologföreningen och SYED som ägde rum 30 januari ‐ 1 februari, 2013 på 

Folkets Hus, Umeå. 

Styrelsen för Svenska Endokrinologföreningen har under 2013 tillsammans med SYED och Svensk 

Förening för Diabetologi förberett det gemensamma postgraduate‐mötet som kommer att äga rum 

9‐11 april på Stadsteatern i Helsingborg (Endodiabetes 2014). På mötet hålls fria föredrag och 

posterpresentationer. Mottagare av forskningsstipendier och pris för 2013 års bästa 

endokrinologiska avhandling kommer att kungöras i samband med Endodiabetes 2014. 

Under 2013 har fyra stycken resestipendier delats ut till medlemmar som aktivt deltagit med 

vetenskapliga arbeten vid internationella endokrina möten. 

SYED 

SYED har haft sitt sedvanliga fortbildningsmöte under hösten 2013 i Örebro med Panagiota Lazarido 

som arrangör. Monika Bertram och Katarina Lindahl har varit SYED‐representanter under 2013. 

SK‐kurser/CONSUL 

Under 2013 så har två CONSUL‐kurser planerats. Dessa kommer att äga rum januari 2014 i Göteborg 

under ledning av Helena Filipsson Nyström och Anna Nilsson och september 2014 i Stockholm under 

ledning av Marie Degerblad och Charlotte Höybye. 

Utbildningsfrågor/SPUR 

Arbete med kursämnesbeskrivningar har påbörjats under 2013. SPUR‐verksamheten är från 2011 

överförd till IPULS‐kansliet, men Svenska Endokrinologföreningen är involverade i Svenska 

Läkareförbundets arbetsgrupp för framtagande av SPUR‐liknande granskning av läkares fortbildning. 

 

Johan Svensson Vetenskaplig sekreterare Svenska Endokrinologföreningen 


